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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 15.05.2023 

§ 163 

Valtuustoaloite: Puistoruokailun järjestäminen kesäaikana alle 16-vuotiaille KV 

3546/00.01.01.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Virve Jämsén, p. 044 716 1328 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

 

“Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi.” 

Käsittely 

Puheenjohtaja Sirkku Hildén ja jäsen Minna Lampinen ilmoittivat olevansa 

esteellisiä. Esteellisyydet todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 5 kohdan 

perusteella.   

Sirkku Hildén ja Minna Lampinen poistuivat asian käsittelyn ja 

päätöksenteon ajaksi. 

Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi I varapuheenjohtaja Kalle 

Aaltonen ja pöytäkirjan tarkastajana varajäsen Jari Rissanen.  
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Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 25.04.2023 

§ 41 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 
perusteluosassa esitetyn. 

Perusteluosa 

Lahden sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 13.6.2022: 

”Me allekirjoittaneet, valtuutetun aloiteoikeutta käyttäen esitämme, että 

Lahden kaupunki selvittää minkälaiset mahdollisuudet Lahdessa olisi 

järjestää puistoruokailua kesäaikaan alle 16-vuotiaille. Tavoitteena tulee 

olla etenkin pienituloisten perheiden tukeminen kesäaikana, kun koulut 

ovat kiinni. Kesäaika on monelle pienituloiselle perheelle vaikeaa aikaa, ja 

puistoruokailun kautta tarjottu ruoka saattaa olla päivän ainoa lämmin 

ruoka. Lisäksi puistoruokailu tarjoaa mahdollisuuden sosiaalisiin 

kontakteihin ja matalan kynnyksen kohtaamiseen. 

Lahden eteläinen kumppanuuspöytä on tänä kesänä mukana tukemassa 

puistoruokailua, joka toteutetaan järjestöyhteistyössä Launeen 

perhepuistossa kolmena päivänä kesäkuun aikana. Tampereen kaupunki 

järjesti viime kesänä pilottiruokailun, joka laajeni tänä vuonna koskemaan 
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viittä eri paikkaa Tampereen alueella neljänä päivänä viikossa. Muissa 

isoissa kaupungeissa, kuten Helsingissä, puistoruokailua on järjestetty jo 

1940-luvulta lähtien arkipäivisin. 

Esitämme, että Lahden kaupunki selvittää, miten Lahdessa voitaisiin 

järjestää useampana päivänä viikossa kesäaikana puistoruokailu siten, että 

kaikilla lahtelaisilla alueilla olisi lapsiperheiden mahdollisuus osallistua 

puistoruokailuun. Alueet voisivat olla esimerkiksi kumppanuuspöytien 

aluejakomallin mukaiset. Selvityksessä tulee arvioida, miten puistoruokailu 

voitaisiin toteuttaa järjestöyhteistyössä. Lisäksi tulee arvioida 

puistoruokailun kustannuksia sekä vaikutuksia sosiaalisesta näkökulmasta. 

Selvityksessä tulee hyödyntää tänä kesänä järjestettävän kokeilun 

tuloksia.” 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Kesällä 2022 puistoruokailukokeilun järjestivät yhteistyössä Lahden 

lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto. Mukana olivat Lahden 

seurakunta, Lahden ensi- ja turvakotiyhdistys ry, Lahden Diakonialaitos, 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen lapsiperheiden arjen tuen palvelut, 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Lahden yhdistys ry, etelä alueen 

kumppanuuspöytä, avoin varhaiskasvatus ja etelän alueen 

aluekoordinaattori. 

Puistoruokailua järjestettiin kolmena päivänä (8.6, 1.6 ja 22.6) ja jokaisella 

kerralla jaettiin 200 keittoannosta. Ruokailun järjestämispaikkana toimi 

Launeen perhepuisto, joka on sijainniltaan keskeinen ja tunnettu, tarjoten 

myös valmista oheistoimintaa monen ikäisille lapsille ja nuorille.  

Puistoruokailun järjestämismahdollisuuksia kesällä 2023 on kartoitettu. 

Lahden lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto tulee järjestämään myös 

tulevana kesänä puistoruokailua vuoden 2022 käytäntöjä vastaavalla 
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tavalla 200:lle henkilölle. Puistoruokailut on suunniteltu järjestettävän 7.6, 

14.6 ja 21.6. 

Puistoruokailun järjestämisessä tarvitaan ruokakustannusten lisäksi riittävä 

määrä henkilökuntaa. Mikäli ruokaa jaetaan esimerkiksi kaksisataa annosta 

ja jakoaika on kaksi tuntia, arvioitu tarvittava henkilökuntamäärä on 

kolmesta neljään työntekijään. Lisäksi ruokailun järjestämiseen tarvitaan 

mm. elintarvikelupa ja henkilö, joka koordinoi kokonaisuudessaan 

puistoruokailun järjestämistä. 

Keskeiseksi ruokailun järjestämispaikaksi on koettu Launeen perhepuisto. 

Perhepuiston sijainti on keskeinen sekä tunnettu kaupunkilaisten 

keskuudessa ja palvelee näin ollen eri asuinalueen lapsiperheitä. Siellä on 

tarjolla myös monipuolista oheistoimintaa monen ikäisille lapsille ja 

nuorille. Kesällä 2022 oli puistoruokailupäivinä myös toimijoiden 

järjestämää ohjelmaa ja kävijöillä oli mahdollisuus kohdata alueellisia 

lapsiperhetoimijoita. Launeen perhepuiston puitteet antavat hyvät 

mahdollisuudet sosiaalisiin kontakteihin niin kuntalaisten kesken kuin myös 

eri järjestöjen työntekijöille ihmisten kohtaamiseen, keskusteluun ja 

tukeen. 

Aloitteessa yhtenä tavoitteena oli pienituloisten perheiden tukeminen 

kesäaikana. Jo viime kesän kokemuksen perusteella voidaan todeta, että 

tämän kaltaisella puistoruokailulla saavutetaan aloitteessa mainittu 

kohdejoukko verrattain hyvin.  

Kustannuksien kartoittamiseksi pyydettiin tarjous kouluille ja päiväkodeille 

ruokaa tuottavalta Päijät-Hämeen Ateriapalvelu Oy:ltä.  

Annoksen hinta vaihtelee 1,70 € - 3,50 € välillä/ annos, alv. 0 %. 
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• Edullisempi annos sisältää keiton, leivän, ruokajuomana vesi, 

ruokailijat tuovat omat ruokailuastiat.  

• Kalliimpi annos sisältää keiton/ laatikkoruoan ja salaatin, leivän ja 

maidon sekä kertakäyttöastiat.  

Lisäksi kustannuksia tulee kuljetuksesta 20 euroa/ kerta. Minimiannos 

tilauksille on 30 annosta/ kerta. 

Mikäli puistoruokailu järjestettäisiin 200 henkilölle, tulisi edullisemman 

annoksen mukaisen tarjoilun kustannuksiksi 360 €/kerta ja kalliimman 

annoksen mukaisen tarjoilun kustannuksiksi 720 €/kerta. Jos puistoruokailu 

järjestettäisiin koulun loma-ajalla (ma-pe) 3.6.-8.8 2024 yhteensä 200:lle 

henkilölle, olisivat kustannukset edullisemman annoksen tarjoilusta 15 120 

euroa ja kalliimman annoksen tarjoilusta 30 240 euroa. Kustannuksissa tulisi 

myös huomioida, että koko kesän ajan (ma-pe) järjestettävä ruokailu 

edellyttäisi merkittävästi enemmän henkilöstöresursseja ruokailun 

järjestämiseksi. Kolmannen sektorin työvoimaresursseilla ruokailuja ei olisi 

joka päivä mahdollista järjestää. Näin ollen kaupungin tulisi varautua 

rekrytoimaan henkilöstöä kesäruokailun järjestämiseksi. Mikäli 

puistoruokailu järjestettäisiin jokaisella kolmella alueella, kasvaisivat 

ruokakustannukset ja työntekijöiden tarve oleellisesti. 

Säännöllisen, koko kesän ajan järjestettävä puistoruokailu vaatisi usean 

henkilön työpanoksen tapahtuma-aikana sekä henkilöresurssin ruokailun 

järjestämisen koordinointiin Lahden kaupungin organisaatiosta. Lasten ja 

nuorten kasvun vastuualueen budjetista ei ole osoittavissa määrärahoja 

ruokatarjoilun kustannusten kattamiseksi ja tarvittavan henkilöstön 

rekrytoimiseksi. Lahden kaupungin varhaiskasvatus tarjoaa kuitenkin 

Launeen perhepuiston tilat kesällä 2023 puistoruokailun järjestämiseen 7.6, 

14.6 ja 21.6, Lisäksi lasten ja nuorten kasvun vastuualue osallistuu 
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aluekoordinaattorin työpanoksella Lahden lapsiperheiden 

kohtaamispaikkaverkoston puistoruokailun järjestämiseen edellä 

mainittuina päivinä. 

 
Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

        

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv: - 


